
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2022 1731—па

О внесении изменений в Нормативы
затрат на закупку товаров, работ и
услуг, обеспечивающих деятельность
администрации города Южно
Сахалинска и подведомственных
муниципальных казенных
учреждений, утвержденные
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
01.12.2016 К2 3630

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013
К2 44 - Ф3 <Ю контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьей 16
Федерального закона от 06.10.2003 М 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 !Ъ 1047
«Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение
функций государственных органов, органов управления государственными
внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее
значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения,
включая соответственно территориальные органы и подведомственные
казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной
энергии Росатом», Государственной корпорации по космической деятельности
«Роскосмос» и подведомственных им организаций», ст. 37 Устава городского
округа ((Город Южно-Сахалинск», постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 01.07.2016 К 1930-па «06 утверждении требований к
определению нормативных затрат на обеспечение функций администрации
города Южно-Сахалинска, отраслевых (функциональных) органов
администрации города Южно-Сахалинска, представительного органа
городского округа, являющихся в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации главными распорядителями



п

бюджетных средств, и подведомственных им казенных учреждений»,
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 01.07.2016
1Ч 1931-па «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия
правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд
городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, содержанию указанных актов и
обеспечению их исполнения», администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в Нормативы затрат на закупку товаров, работ и услуг,
обеспечивающих деятельность администрации города Южно-Сахалинска и
подведомственных муниципальных казенньтх учреждений, утвержденные
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 01.12.2016
)i 3630, следующие изменения:

1.1. Таблицу подпункта 2.40.11 изложить в следующей редакции:

)‘(о п/п Наименование образовательных услуг, Цена обучения 1-
программ го работника

(руб.)
1. Обучение рукюводителей и специалистов

3983 33
организаций_по охране труда

2. Безопасные методы и приемы выполнения работ
4733

на_высоте_(1,2,3_группа)
3. Повышение квалификации руководителей

организаций, лиц, назначенных руководителем
организации ответственными за обеспечение

3166 67
пожарной безопасности, в том, числе
обособленньтх структурных подразделений
организации

4. Присвоение (подтверждение) Ш группы
4300 00

допуска по электробезопасности
5. Присвоение (подтверждение) IУ, У группы

4700 00
допуска по электробезопасности

6. Курс обучения «Оказание первой помощи
2566 67

пострадавшим на производстве»
7. Повышение квалификации работников

7000 00
«Рабочий люльки, находящийся на подъемнике»

8. Обучение руководителей и специалистов по
программе «Эксплуатация тепловых 4666,67
энергоустановок и тепловых сетей»

9. Обеспечение экологической безопасности

руководителями и специалистами 8133,33

общехозяйственных систем управления



З

10. Профессиональная подготовка лиц на право
8133 33

работы с отходами 1-IУ классов опасности

1.2. Абзац подпункта 2.40.11 (<Обучение по программе пожарно
технического минимума для руководителей и ответственных за пожарную
безопасность в учреждениях (офисах) (10 часов) проводится в соответствии с
требованиями приказа МЧС 1Ч 645 от 12.12.2007 <Об утверждении норм
пожарной безопасности “Обучение мерам пожарной безопасности работников
организаций” для лиц, ответственных за пожарную безопасность в
организации, и лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности в
своем структурном подразделении, назначенных приказом, распоряжением.
Периодичность обучения - 1 раз в три года.» изложить в следующей редакции:

((Повышение квалификации руководителей организаций, лиц, назначенных
руководителем организации ответственными за обеспечение пожарной
безопасности, в том, числе обособленных структурных подразделений
организации проводится в соответствии с требованиями Приказа МЧС России
от 18.11.2021 ! 806 «Об определении Порядка, видов, сроков обучения лиц,
осуществляющих трудовую или служебную деятельность в организациях, по
программам противопожарного инструктажа, требований к содержанию
указанных программ и категорий лиц, проходящих обучение по
дополнительным профессиональным программам в области пожарной
безопасности», «Типовых дополнительных профессиональных программ в
области пожарной безопасности», утвержденных Приказом Министерства
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 5 сентября 2021
г. М2 596, Правил противопожарного режима в РФ, утвержденных
Постановлением Правительства РФ Ж 1479 от 16.09.2020.

Периодичность обучения не реже 1 раза в 5 лет.»
2. Опубликовать настоящее постановление администрации города в газете

<Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на управляющего делами администрации города Южно-Сахалинска
(Ко?кухов В.А.)

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук


